Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade 
Social, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 
8º, da Lei nº 3.700, de 12 de dezembro de 2018, em favor da 
Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito 
Suplementar no valor de R$19.940,00 (dezenove mil e 
novecentos e quarenta reais), para atender à programação 
constante do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será 
coberto com recursos a que alude o IncisoI, § 1º, do Artigo 43, 
da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964. 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

[...]

computadores, notebooks, impressoras e projetores de 
imagem, tanto na parte de hardware quanto de software, 
do parque de informática atual, que possui 
aproximadamente 700 (setecentos) 
computadores/notebooks, 60 (sessenta) impressoras e 
50 (cinquenta) projetores de imagem”. 
Valor: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). 
Prazo – 12 meses a partir de 28/08/2019 
Data de assinatura – 22/07/2019 
Extrato do 1º TERMO DE ADITAMENTO DE VALOR DO 
CONTRATO Nº 15/2019 
CHAMAMENTO PÚBLICO 04/2018  
Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando o 
aditamento firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

[...]

TIETÊ e COOPERATIVA DE PRODUTORES E 
PRESTADORES DE SERVIÇOS DO ASSENT. E 
PEQUENOS AGRICULTORES DE PORTO FELIZ E 
REGIÃO 
Objeto – “Chamada Pública para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural”. 
Valor: R$ 8.314,80 (oito mil, trezentos e quatorze reais e 
oitenta centavos). 
Prazo – A partir de 23/08/2019 até 28/02/2020 
Data de assinatura – 23/08/2019 

Adjudicação e Homologação 
Pregão Presencial nº 53/2019 
Processo Administrativo nº 1462/2019 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – E D dos Santos Eventos Esportivos EPP

[...]

S10 microfiltrado e de até 200 (duzentos) litros de aditivo 
ARLA, conforme especificações estabelecidas no Anexo 
I – Termo de Referência do Edital, e, após analisar as 
decisões da Pregoeira que adjudicou os itens em favor 
da licitante AUTO POSTO ATLAS BRASIL II LTDA, no 
importe global de R$ 112.198,00 (cento e doze mil, cento 
e noventa e oito reais); considerando o Parecer n° /2019 
da Controladoria Geral do SAMAE, e, considerando os 
critérios estabelecidos no edital e na legislação em vigor, 
o que entendo como justo e legal, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório em referência.  
Tietê, 29 de agosto de 2019.